4. Simonia est dare vel accipere pretium pro consecratione templi, calicis, campanæ, quia hæ actiones sunt spirituales, posse tamen ab Episcopo quid exigi in agnitionem Superioritatis, docet *Pyrrhing n. 34.* quid ni pro expensis itineris, si ita habeat consuetudo?

5. Pro collatione Ordinum vel primæ Tonsuræ, pro dimissorialibus, testimonialibus citra simoniam nihil dari aut ab Episcopo vel ejus ministris etiam spontè oblatum acceptari potest, nullâ consuetudine etiam immemoriali

obstante, *Trid. sess. 21. c. 1. de ref.* permittitur soli Notario decima pars aurei, si salarium non habeat, vel ita permittat consuetudo, uti in his partibus, in quibus *Trid.* secundum illum rigorem non esse receptum testatur experientia & *La Croix n. 167.*

6. Similiter tanquam simoniaca prohibetur omnis datio vel acceptio munerum, etiam sponte sive ante sive post oblatorum intuitu examinis ad Parochiam, ab hac simonia dantes & acceptantes absolvi nequeunt, nisi dimissis beneficiis, quae quomodocunque etiam ante obtinebant, & ad alia imposterum inhabiles reddantur. *Trid. sess. 24. c. 18. de ref.*

7. Est simonia, si Judex in causa Ecclesiastica accipiat pretium pro sententia, quia est actus jurisdictionis spiritualis; si tamen indigeat assessorie, pro eo stipendium sustentationis exigere potest. *Pyrrh. à n. 40. Engel. n. 20.*

8. Bonif. VIII. Greg. XIII. & Alex. VII. in Bulla 19. data 2. Maji Anno 1656. sub excommunicatione & nullitate gratiae obtentae prohibent omnes donationes, promissiones etiam apud mediatos intercessores vel promotores factas pro obtinenda pro se vel alio justitia vel gratia apud S. Sedem, permittunt tamen mercedem convenientem pro labore illis, quibus non incumbit expeditio justitiae vel gratiae.

14. 9. *Trid. sess. 24. c. 3. re ref.* praecipit visitatoribus Ecclesiasticis sub poena dupli, ne ultra procuraciones canonicas, hoc est, victum pro se & suo moderato comitatu necessarium quidquam etiam gratuito oblatum à visitatis per se vel suos acceptent, consuetudine quacunque etiam immemoriali non obstante, unde inferunt

runt *Barb. Pyrrh. l. 3. t. 39. n. 70. Engel. ibid. n. 16. Reiff. n. 56.* visitatores non posse exigere expensas factas in eundo vel redeundo, in conducendo aut emendo equos, minùs æstimare equos mortuos, vestes detritas, &c. quia vi Trid. solus victus debetur, & quidem tantùm ad dies, quibus fit visitatio. Notandum hìc præcipuè, quòd constitutio *Tridentini* solùm loquatur de Episcopis, non verò de Regularibus, & meritò, quia Episcopi sunt visitatores ordinarii in sua Diocesi & plerumque ad id abundè dotati, quod non tenet de Regularibus, & sæpè Prælato Monasterii pauperis committitur visitatio Monasterii opulenti longiùs diffiti, quod adire non potest sine magnis expensis, quas si monasterium suum ferre deberet, meritò abstereretur; ideòque videtur satis esse, si visitatores regulares hoc passu servent statuta & consuetudines sui Ordinis, unde etiam passim videmus à viris etiam doctis & timoratis præter victum pro se & suis etiam exigere expensas necessarias itineris, ne visitatio iis præter laborem insuper damnum causet, absterreatque à functione tam salutari, neque aliquid petitur pro ipsa visitatione, quod esset simoniacum, sed pro expensis aut labore, quod de se malum non est, cum nemo suis militet stipendiis. De visitatoribus à summo Pont. delegatis similiter docent plerique Canonistæ cum *Schmalzg. l. 3. t. 39. n. 100.* quòd iis debeantur mercedes equorum conductorum & honestum viaticum, ut ab uno loco ad alterum commodè transire possint.